
Tučapy
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.291288N, 14.803414E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 1 856 ha

Počet obyvatel: 802 PSČ: 391 26

Adresa URL: www.tucapy.cz

Současnost obce Tučapy
V Tučapech se nachází základní a mateřská škola, kostel, hřbitov s novou smuteční síní, pošta,
knihovna, rehabilitační pracoviště a služebna Policie ČR.
Dále zde fungují 2 restaurace a 2 obchody s potravinami, prodejna obuvi, textilu, elektrospotřebičů a
použitého zboží. Ordinují zde praktický lékař a zvěrolékař.
Na místním fotbalovém hřišti se v létě konají tradiční zábavy pod širým nebem, pořádané
místními členy Sboru dobrovolných hasičů či oddílem kopané SK Tučapy ("A" družstvo mužů hraje
oblastní soutěž 1.B, oddíl tvoří i "béčko" mužů, družstva žáků a "starých pánů"). V
chladnějších obdobích roku se využívá pro pořádání zábav, diskoték či plesů taneční sál
restaurace "Na Staré poště", který byl před lety vybudován z málo navštěvovaného kinosálu. Budete-li
mít štěstí na termín, můžete si přijít na zábavu poslechnout písničky místních rockových skupin
Badys beat či Extract.
Na koupališti rybníka Pokoj mohou děti v létě využít skluzavku a pokud je sníh, je tu krásně i v zimě.
Menší vadou na kráse Tučap je čerpací stanice s bistrem na návsi, ale zase tu je levnější benzín a
další možnost jak uhasit žízeň nejen svého automobilu.
V Tučapech se r. 1908 narodil světově uznávaný skladatel, dirigent (nástupce Rafaela Kubelíka) a umělecký
šéf České filharmonie Karel Ančerl, jehož jméno se ovšem díky jeho emigraci v r. 1969 do Kanady
minulému režimu podařilo širší veřejnosti spolehlivě utajit. Jeho pamětní deska je instalována na
budově obecního úřadu, mnoho dalších informací lze nalézt na stránce Slavní rodáci.
V minulosti byla obec známá také výstavami růží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8348/tucapy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:01:42


